室　　長 平井　千恵子

室長補佐 亀田　典男

　報道関係者　各位

１　日時及び場所

２　説明内容

〇正規と非正規の不合理な待遇差の禁止

〇パワーハラスメント防止対策の義務化

〇女性活躍推進法に係る一般事業主行動計画の策定・届出等

〇看護・介護休暇の時間単位取得
〇７０歳までの就業確保措置の実施（努力義務）

　　を開設します。
※説明会参加費は無料です。

３　対象者 事業主、企業の人事労務担当者等

　愛媛労働局（局長　縄田 英樹）では、令和2年4月以降順次施行され、さらに今後改正
が予定されている各労働関係法令に係る説明会を開催します。

令 和 2 年 10 月 30 日

【担当】

愛媛労働局 雇用環境・均等室

（電話）  089（935）5222

（FAX）   089（935）5210

愛 媛 労 働 局 発 表

令和２年度パートタイム・有期雇用労働法等

説明会を開催します！！

　令和3年4月1日から中小企業にも適用となる同一労働同一賃金への対応をはじめ、今後
2年間のうちに全面施行されるパワーハラスメント防止措置などの各法令について、概要
をわかりやすく説明します。奮ってご参加ください。

※同日、各会場で、愛媛働き方改革推進支援センターによる個別相談コーナー

会場名 開催日 開催時間 会場

令和2年11月26日(木) 愛媛県南予地方局八幡浜支局大会議室
定員：40名 所在地：八幡浜市北浜1-3-37

令和2年12月1日(火) 土居文化会館（ユーホール）大会議室
定員：50名 所在地：四国中央市土居町入野939番地

中予
地区1

南予
地区

東予
地区

中予
地区２

令和2年11月27日(金)
定員：100名

令和2年12月4日(金)
定員：100名

松山市男女共同参画推進センター(コムズ)大会議室
所在地：松山市三番町6丁目4番地20

松山市男女共同参画推進センター(コムズ)大会議室
所在地：松山市三番町6丁目4番地20

13:30～15:30

13:30～15:30

13:30～15:30

13:30～15:30

Press Release愛媛労働局

 令和 2 年 4 月以降、パートタイム・有期雇用労働法をはじめ、労働施策総合推進法及び女

性活躍推進法が順次改正施行され、さらに今後、育児・介護休業法に基づく省令及び高年齢

者雇用安定法の改正が予定されています。

 愛媛労働局では、各労働関係法令の内容について理解を深めていただくため、当該法令に

関する説明会を下記のとおり開催いたします。

１ 日 時

２ 説明内容

３ 対象者 事業主、企業の人事労務担当者等

４ 参加申込・申込期限

裏面申込書にご記入の上、FAX 等により令和 2 年 11 月 17 日（火）までにお送り下さい。

５ 問い合わせ先  愛媛労働局雇用環境・均等室
          〒790-8538 松山市若草町４番地３ 松山若草合同庁舎６階
          ☎ ０８９（９３５）５２２２

「令和 2 年度パートタイム・有期雇用労働法等説明会」

ご案内
主催：愛媛労働局

会場名 開催日 開催時間 会場

南予

地区
令和 2年 11 月 26日(木)

定員：40名※
13:30～15:30

愛媛県南予地方局八幡浜支局大会議室

所在地：八幡浜市北浜 1-3-37

中予

地区 1
令和 2年 11 月 27日(金)

定員：100名※
13:30～15:30

松山市男女共同参画推進センター(コムズ)

大会議室

所在地：松山市三番町 6丁目 4番地 20

東予

地区
令和 2年 12 月 1日(火)

定員：50名※
13:30～15:30

土居文化会館（ユーホール）大会議室

所在地：四国中央市土居町入野 939番地

中予

地区 2
令和 2年 12 月 4日(金)

定員：100名※
13:30～15:30

松山市男女共同参画推進センター(コムズ)

大会議室

所在地：松山市三番町 6丁目 4番地 20

（１） パートタイム・有期雇用労働法について
（２） 労働施策総合推進法について
（３） 女性活躍推進法について
（４） 育児・介護休業制度の改正について
（５） 改正高年齢者雇用安定法について
  ※説明会終了後、同会場にて具体的な取組や助成金制度の活用等に関する個別相談コー
   ナー(予約制)を開設します。

【要事前申込（先着順）】
参加無料

※参加希望者が定員に達した場合は、別会場をご案内させていただく場合がございます。

別 紙

令和 2 年度パートタイム・有期雇用労働法等説明会
 参加申込書

（愛媛労働局 雇用環境・均等室 あて）

備考

1  新型コロナウイルス感染防止について

愛媛労働局は、各会場の定員を収容可能人数の50％に設定する等新型コロナウイルス感染防止に

努めています。

 当日 37.5度以上の発熱、咳、倦怠感等の症状のある方は、ご参加をご遠慮ください。

 ご来場される方につきましても、マスクの着用等ご協力をお願いします。

 受付では、ご参加いただく方のご所属、ご氏名、ご連絡先(電話番号)と、当日の健康状態を確認さ

せていただきますので、ご協力をお願いします。

スタッフは、マスク又はフェイスガードを着用させていただきますので、ご了承ください。

2  参加希望者が定員に達した場合について

参加希望者が定員に達した場合は、別会場をご案内させていただく場合がございます。

各会場の参加希望状況は随時愛媛労働局ホームページにてご案内する予定です。

3  個人情報管理について

 お申込みいただいた個人情報は、適正に管理し、説明会の運営のみに使用いたします。

(事業所名)

≪参加希望日≫
（参加希望日に☑を入れてください）

□ 11/26（木）南予地区会場

□ 11/27（金）中予地区 1 会場

□ 12/1 （火）東予地区会場

□ 12/4 （金）中予地区 2 会場

   ≪個別相談コーナー≫
（希望される場合☑を入れてください）

□ 希望します
  個別相談は説明会終了後同会場にて開
催することを予定しています。
 希望が多い場合、お待ちいただくこと
がありますが、ご了解願います。

(住所)

ＴＥＬ （               ）

(参加者名)
部署・役職名

（                   ）
氏    名

（                   ）

部署・役職名

（                   ）
氏    名

（                   ）

ＦＡＸ ０８９（９３５）５２１０